CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 034/2019

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

solicita ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a instalação

de filtros cloradores nos poços artesianos das Escolas Municipais e dos PSF’s do interi-

or do Município.

Esclarece o subscritor desta que tal solicitação objetiva dar mais qualidade

de vida aos alunos, professores e moradores, uma vez que, foi feita a analise da água em

todos os estabelecimentos, sendo que na maioria foi constatada a mesma é imprópria

para o consumo humano.

Sala das Sessões,

Em 07 de agosto de 2019.

LEONEL MENEGUITE

Vereador